
 

 

 
 
 

Skovbrynet 9, 9690 Fjerritslev 
Tlf. 96 50 51 00,        

e-mail: fg@fjerritslev-gym.dk 

 
 

Bestyrelsesmøde mandag den 5. december 2016 kl. 15.15 – 17.30 i lokale 
1.35 på Fjerritslev Gymnasium. 
 
 
Til stede: 
Mogens Gade, Lotte Larsen, Ole Ravn, Jens Sørensen, Kristine Fooken Jensen, Lise Carlsen, Tina 
Juul Kjellberg, Christina Cæsarsen, Martin Freiberg, Sarah Kjærsgaard Nielsen, Bjarne Edelskov 
Nielsen, Anders Krogh, Henning Johannsen, Peter Pedersen 
 
Afbud: Lasse Skjærbæk Holm 
 
Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden. 
Dagsordenen blev godkendt. 

 
2. Bestyrelsens arbejde. 
2.0. Meddelelser fra formanden. 

Velkommen til Kristine Fooken Jensen, skoleleder Åbybro Skole. 
 
2.1. Referatet fra mødet den 8. september 2016. Udsendt og behandlet elektronisk. 

Referatet blev godkendt og underskrevet. 
 
2.2. Bestyrelsesmøder 2017: 20. marts, 18. maj, 14. september 2017 samt 5. december 2017. 

18. maj ændres til den 17. maj. 
5. december ændres til den 4. december 

    
3.0 Økonomi. 
3.1 Regnskabsopfølgning for perioden 3. kvartal 2016 (Bilag) 
 
3.2 Forventet budget 2016 – årets resultat (bilag).  

Peter Pedersen gennemgik bilagene. 
 
Hvis uforudsete hændelser undgås, forventes et lille underskud på omk. 14.000 kr.  
Mod budgetteret -1.1 mio. pga. investeringer er dette et positivt resultat.  
Et nulresultat er ønskeligt. 
 
Rektor meddelte, at det afsatte beløb til busrute på kr. 350.000 ifølge Jammerbugt 
Kommune ikke kommer i anvendelse i 2016. 

 
3.3 Budget 2017 (inkl. overslag for 2018-19) – herunder orientering om budgetseminar for skolens  
      ansatte 26. oktober 2016.  
 



Drøftelse på baggrund af henvendelser fra GL-klubben på Fjerritslev Gymnasium og 
pædagogisk råds forretningsudvalg: 
 
Lærerrepræsentanterne er fortalere for, at man skal budgettere bevidst med et 
underskud, samt at selvforsikringssummen reduceres til mindre end 1%. Dette 
begrundes med, at man ønsker at undgå yderligere travlhed og forringelse af 
arbejdsmiljøet. 
 
Formanden understreger, at budgettet skal balancere. Egenkapital skal ikke bruges til 
drift, men til investeringer. 
 
Bestyrelsen er indstillet på, at drøfte muligheden for investeringer, der anvendes 
målrettet på ekstraordinære aktiviteter og specielle indsatsområder, der har til formål 
at tiltrække kommende ansøgere. Det kunne fx være i forbindelse med profilering af 
studieretninger eller samarbejder med grundskolerne. 
 
Endvidere blev det drøftet hvordan brobygning og lignende aktiviteter bør indtænkes i 
lærernes arbejdsportefølje samt hensyn til nuværende elevers undervisning. 
 
Der udarbejdes forslag til en evt. investering i frikøb til profileringsaktiviteter  og 
kontakt til grundskolerne inden der indkaldes til et ekstraordinært bestyrelsesmøde i 
januar 2017. 

 
 
 
3.4 Status og opsamling på placering af skolens likvider v. Lotte Larsen og Peter Pedersen 

Siden sidste møde er 1 mio. yderligere flyttet til Sparekassen Vendsyssel.  
 
Et F5-lån udløber i april 2017 (restgæld 7 mio). 
Bestyrelsen beslutter efter drøftelse, at der skiftes til F1-lån (besparelse ca. 89.000/år). 
 

 
3.5 Status på investeringerne 2016. 

Projekterne afsluttes inden jul inden for budgettet. 
 
 
4.  Fjerritslev Gymnasium aktiviteter og initiativer 
4.0 Elev- og personalesituationen i indeværende skoleår (bilag - elevbestanden).  

Rektor gennemgik bilagene. 
Bilag vedr. demografi i Jammerbugt Kommune frem mod 2030 blev uddelt.  
 
To afskedigelser pga. besparelser: 
Årsvikar med mediefag/dansk, fratræder 1.1.2017 
En fastansat lærer med samfundsfag/historie fritstilles 1.1.2017 
 

 
4.1 Orientering om 1g STX studieretningsvalg pr. 1. december 2016 (bilag følger. Eleverne vælger  
     1. december 2016). 

Orientering ved rektor. Glædeligt, at kun 1 studieretning ikke har kunnet realiseres. 
 
4.2 Status på gymnasiereformimplementering. 

Orientering ved rektor. 
Der arbejdes pt. med det nye grundforløb og indholdet i 130-timers pulje. 

 
4.2.1 Dispensationsansøgning til STUK - adventurelinje 



Afslag er modtaget. Idræt-B kan således ikke være studieretningsfag fremover. 
 
4.3 10. klasse vest – gymnasielinjer 

Der er etableret et fint samarbejde mellem FG og gymnasielinjen i 10.klasse-vest. 
Åbybro Skole arbejder hen imod en tilsvarende ordning. 

 
4.4. Fjerritslev College (bilag følger) 

Fjerritslev College i samarbejde med Idrætscenter Jammerbugt er nu en realitet. 2 
elever er flyttet ind. Der arbejdes med promovering. 

 
 
5.0 Orientering fra skolens liv 
5.1. Overordnet orientering om aktiviteter og tiltag v. Bjarne Edelskov 

Rektor orienterede om en række aktiviteter i årets første semester: 
• Afholdelse af idrætsdag for Ørebro Skole. 
• Juleafslutning den 5.12. (før SRP-skrivning i stedet for efter). 
• Samarbejde med Nordjyske Medier. 
• Den kommende forestilling hvor ¼ af alle elever deltager. 

Bootcamp på Vrå Højskole. 
• Serviceeftersyn vedr. kantinen. Besparelser er fundet. 
• En lærer på Island for at afsøge mulighederne for øget nordisk 

samarbejde. Der søger Erasmus Plus-midler. 
• Kunstbevilling fra Statens Kunstfond, kr. 200.000. 
• APV skal fornys til foråret.  
• MUS er afholdt i foråret. Faggruppesamtaler er afholdt i efteråret. 
• Persondataforordning fra 2018. Samarbejde er indledt med 4 

andre nordjyske gymnasier. 
 
 
5.2 Brobygning 2016-17 (kontakt til folkeskoler) v. Henning Johannsen. 

En ekstraordinær indsats foregår i indeværende år. Brobyggerne er særdeles tilfredse. 
 
4.2. Talent Camps (herunder Talent akademi regi Nordjylland)   

Det regionale projekt slutter med udgangen af 2016.  
Talent Camps i øvrigt er under forberedelse. 

 
 
5. Orientering fortsat. 
 
5.1 Nyt fra elever og personale 
 5.1.1 Elever 

Intet nyt. 
5.1.2 Personale 

 
GL og FU har sendt et brev til bestyrelsen, som blev drøftet løbende på 
mødet. 

 
6. Eventuelt 

Henvendelser fra GL-klub og PRs forretningsudvalg besvares. Formand og rektor 
udarbejder svarbreve. 
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Resultatopgørelse

Note Regnskab Budget Budget Forventet Regnskab
2016 2016 2016 2016 2015

incl. invest. incl. invest.
(9mdr) (9 mdr) (12 mdr) (12 mdr) Internt

kr. kr. kr. kr. kr.

Statstilskud 1 25.194.835 25.405.616 33.026.738 32.639.415 36.629.568

Deltagerbetaling og andre indtægter 2 2.396.589 2.279.164 3.265.295 3.448.929 3.818.467

Bruttofortjeneste 27.591.423 27.684.780 36.292.033 36.088.344 40.448.035

Undervisningens gennemførelse 3 19.926.877 19.742.543 25.714.582 25.345.948 28.671.434

Markedsføring 4 162.086 193.750 225.000 227.500 302.706

Ledelse og administration 5 2.785.396 3.331.532 4.452.196 3.893.505 4.802.423

Bygningsdrift 6 3.526.767 3.877.064 5.330.368 5.031.704 5.103.049

Investering 7 730.441 725.000 1.150.000 1.150.000

Driftsresultat 459.857 -185.110 -580.114 439.687 1.568.422

Finansielle indtægter 29.994 31.875 42.500 42.500 37.740

Finansielle omkostninger -285.546 -332.295 -596.386 -496.450 -537.271

Årets resultat 204.304 -485.530 -1.134.000 -14.263 1.068.892

1 af 5



Nøgletal

Udvikling i elevtal

2016 2015 2014 2013 2012

Elevtal (pr. 30/9 2016) nb hhx 343 357 401 446 442

Indeks 78 81 91 101 100

Udvikling i årsværk

2016 2015 2014 2013 2012

Årsværk (netto i alt) pr. 30/9 2016 50 57 59 57 53

Indeks 95 108 111 108 100

Udvikling i lønudgifter

2016 2015 2014 2013 2012

Lønudgifter (i alt) 29.038.033    32.021.889    32.162.691    30.118.602    28.339.390    

Indeks 102 113 113 106 100

Udvikling i omkostninger til personaleuddannelse

2016 2015 2014 2013 2012

Personaleuddannelse (vægtet) 215.489 443.151 845.412 299.015          210.747          

Indeks 102 210 401 142 100

Udvikling i omkostninger til markedsføring

2016 2015 2014 2013 2012

Markedsføring (vægtet) 207.803          295.909 272.895          292.985          236.325          

Indeks 88 125 115 124 100

2 af 5



Noter 

Regnskab Budget Budget Forventet Regnskab

2016 2016 2016 2016 2015

(9mdr) (9 mdr) (12 mdr) (12 mdr) Internt

2. Deltagerbetaling og andre indtægter

Lejeindtægter 130.594 119.750 124.000 131.984 161.598

Elevbetaling, kopikort mv. 15.524 4.250 5.000 11.500 2.917

Salg lærertimer 2.117.978 2.094.664 3.017.295 3.173.445 3.450.318

Salg madvarer - kantine 456.357 450.000 650.000 600.000 661.601

Køb af fødevarer - kantine -323.865 -389.500 -531.000 -468.000 -457.968

Øvrige indtægter (incl. regulering tidligere år) 0 0 0 0 0

2.396.589 2.279.164 3.265.295 3.448.929 3.818.467

3. Undervisningens gennemførelse

Løn og lønafhængige omkostninger 17.541.272 17.159.793 22.399.582 22.093.348 24.786.033

Øvrige, eksterne lærerer m.fl. 57.782 10.000 20.000 65.000 96.794

Inventar og udstyr afskrivninger 35.569 67.500 90.000 48.000 60.523

Inventar og udstyr anskaffelser 74.503 115.000 250.000 200.000 397.274

Tab ved afhændelse af anlæg 0 0 0 0 0

Copydan 143.977 145.000 145.000 145.000 155.097

Undervisningsmaterialer 340.034 330.000 425.000 425.000 524.679

Personaleuddannelse 124.984 228.000 275.000 250.000 359.041

IT-omkostninger 408.170 425.000 615.000 550.000 679.723

Elevaktiviteter 564.800 585.000 785.000 845.000 896.110

Psykologordning 30.000 33.750 45.000 60.000 30.546

Øvrige undervisningsudgifter -400 -1.500 -2.000 -400 -2.400

Tjenesterejser 79.226 95.000 117.000 115.000 141.400

Censur 526.960 550.000 550.000 550.000 546.613

19.926.877 19.742.543 25.714.582 25.345.948 28.671.434

3 af 5



Noter 

Regnskab Budget Budget Forventet Regnskab

2016 2016 2016 2016 2015

(9mdr) (9 mdr) (12 mdr) (12 mdr) Internt

4. Markedsføring

Annoncer og reklame 156.346 190.000 220.000 220.000 292.512

Repræsentation 5.740 3.750 5.000 7.500 10.194

162.086 193.750 225.000 227.500 302.706

5. Ledelse og administration

Lønninger og lønafhængige omkostninger 2.590.104 2.957.532 3.936.696 3.559.505 4.307.850

Tab ved afhændelse af anlæg 0 0 0 0 0

Inventar og udstyr afskrivninger 63.085 135.000 180.000 85.000 114.369

Kontingenter 47.294 48.000 48.000 48.000 49.685

Telefon og abonnementer 31.824 50.000 73.000 63.000 70.651

Porto og gebyrer 17.818 23.500 29.500 28.000 23.663

Kopipapir og kontorartikler 23.759 22.500 35.000 35.000 46.294

Diverse omkostninger 5.012 80.000 100.000 25.000 146.212

Ekstern assistance 6.500 15.000 50.000 50.000 43.700

2.785.396 3.331.532 4.452.196 3.893.505 4.802.423

4 af 5



Noter 

Regnskab Budget Budget Forventet Regnskab

2016 2016 2016 2016 2015

(9mdr) (9 mdr) (12 mdr) (12 mdr) Internt

6. Bygningsdrift

Lønninger og lønafhængige omkostninger 1.647.150 1.553.314 2.065.368 2.177.704 2.167.104

Afskrivninger, bygninger 1.303.465 1.276.250 1.725.000 1.740.000 1.742.050

Tab ved afhændelse af anlæg
El, vand og varme 355.185 400.000 675.000 625.000 590.819

Reparation og vedligeholdelse 87.780 235.000 315.000 315.000 384.761

Ejendomsskat 0 0 0 0 0

Rengøring 133.187 150.000 200.000 174.000 218.316

Øvrige omkostninger (forsikring) 0 262.500 350.000 0 0

3.526.767 3.877.064 5.330.368 5.031.704 5.103.049

7. Investering

Buslinie 0 0 350.000 350.000

Musikanlæg og scene fællesområde 214.139 170.000 170.000 170.000

Indretning fællesområde og bibliotek 516.302 555.000 630.000 630.000

730.441 725.000 1.150.000 1.150.000

5 af 5



Resultatopgørelse Budget 2017 med overslag 2018-2019 4/11 2016

Note Regnskab Budget Forventet Budget Budget Budget

2015 2016 2016 2017 2018 2019

Internt vedtaget + invest nyeste Budget overslag overslag

kr. kr. kr. kr. kr. kr.

Statstilskud 1 36.629.568 33.026.738 32.639.415 29.745.401 28.897.181 27.829.682

Deltagerbetaling og andre indtægter 2 3.818.467 3.265.295 3.448.929 3.866.073 4.105.017 3.987.241

Bruttofortjeneste 40.448.035 36.292.033 36.088.344 33.611.474 33.002.198 31.816.923

Undervisningens gennemførelse 3 28.671.434 25.714.582 25.345.948 24.279.021 24.876.746 24.912.824

Markedsføring 4 302.706 225.000 227.500 175.000 175.000 175.000

Ledelse og administration 5 4.802.423 4.452.196 3.893.505 3.343.519 3.329.297 3.318.907

Bygningsdrift 6 5.103.049 5.330.368 5.031.704 5.262.945 4.907.818 4.644.399

Investering 7 1.150.000 1.150.000

Driftsresultat 1.568.423 -580.114 439.687 550.990 -286.663 -1.234.207

Finansielle indtægter 37.740 42.500 42.500 53.500 53.500 25.375

Finansielle omkostninger -537.271 -596.386 -496.450 -578.444 -559.220 -539.927

Årets resultat 1.068.892 -1.134.000 -14.263 26.046 -792.383 -1.748.759



Noter 

Regnskab Budget Forventet Budget Budget Budget

2015 2016 2016 2017 2018 2019

Internt vedtaget + invest nyeste Budget overslag overslag

2. Deltagerbetaling og andre indtægter

Lejeindtægter 161.598 124.000 131.984 124.000 124.000 104.000

Elevbetaling, kopikort mv. 2.917 5.000 11.500 5.000 5.000 5.000

Salg lærertimer 3.450.318 3.017.295 3.173.445 3.580.573 3.819.517 3.721.741

Salg madvarer - kantine 661.601 650.000 600.000 650.000 650.000 650.000

Køb af fødevarer - kantine -457.968 -531.000 -468.000 -493.500 -493.500 -493.500

Øvrige indtægter (incl. regulering tidligere år) 0 0 0 0 0 0

3.818.467 3.265.295 3.448.929 3.866.073 4.105.017 3.987.241

3. Undervisningens gennemførelse

Løn og lønafhængige omkostninger 24.786.033 22.399.582 22.093.348 21.084.521 21.404.746 21.616.824

Øvrige, eksterne lærerer m.fl. 96.794 20.000 65.000 20.000 20.000 20.000

Inventar og udstyr afskrivninger 60.523 90.000 48.000 43.500 0 0

Inventar og udstyr anskaffelser 397.274 250.000 200.000 250.000 470.000 294.000

Tab ved afhændelse af anlæg 0 0 0 0 0 0

Copydan 155.097 145.000 145.000 155.000 155.000 155.000

Undervisningsmaterialer 524.679 425.000 425.000 425.000 425.000 425.000

Personaleuddannelse 359.041 275.000 250.000 275.000 275.000 275.000

IT-omkostninger 679.723 615.000 550.000 565.000 615.000 615.000

Elevaktiviteter 896.110 785.000 845.000 761.000 800.000 800.000

Psykologordning 30.546 45.000 60.000 45.000 45.000 45.000

Øvrige undervisningsudgifter -2.400 -2.000 -400 0 0 0

Tjenesterejser 141.400 117.000 115.000 105.000 117.000 117.000

Censur 546.613 550.000 550.000 550.000 550.000 550.000

28.671.434 25.714.582 25.345.948 24.279.021 24.876.746 24.912.824



Noter 

Regnskab Budget Budget Budget Budget Budget

2015 2016 2016 2017 2018 2019

Internt vedtaget + invest nyeste Budget overslag overslag

4. Markedsføring

Annoncer og reklame 292.512 220.000 220.000 170.000 170.000 170.000

Repræsentation 10.194 5.000 7.500 5.000 5.000 5.000

302.706 225.000 227.500 175.000 175.000 175.000

5. Ledelse og administration

Lønninger og lønafhængige omkostninger 4.307.850 3.936.696 3.559.505 3.011.419 2.980.997 3.010.807

Tab ved afhændelse af anlæg 0 0 0 0 0 0

Inventar og udstyr afskrivninger 114.369 180.000 85.000 84.100 88.300 48.100

Kontingenter 49.685 48.000 48.000 48.000 48.000 48.000

Telefon og abonnementer 70.651 73.000 63.000 61.000 73.000 73.000

Porto og gebyrer 23.663 29.500 28.000 29.000 29.000 29.000

Kopipapir og kontorartikler 46.294 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

Diverse omkostninger 146.212 100.000 25.000 25.000 25.000 25.000

Ekstern assistance 43.700 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

4.802.423 4.452.196 3.893.505 3.343.519 3.329.297 3.318.907



Noter 

Regnskab Budget Budget Budget Budget Budget

2015 2016 2016 2017 2018 2019

Internt vedtaget + invest nyeste Budget overslag overslag

6. Bygningsdrift

Lønninger og lønafhængige omkostninger 2.167.104 2.065.368 2.177.704 2.077.345 2.098.118 2.119.099

Afskrivninger, bygninger 1.742.049 1.725.000 1.740.000 1.705.600 1.289.700 1.005.300

Tab ved afhændelse af anlæg 0

El, vand og varme 590.819 675.000 625.000 635.000 675.000 675.000

Reparation og vedligeholdelse 384.761 315.000 315.000 315.000 315.000 315.000

Ejendomsskat 0 0 0 0 0 0

Rengøring 218.316 200.000 174.000 180.000 180.000 180.000

Øvrige omkostninger (forsikring) 0 350.000 0 350.000 350.000 350.000

5.103.049 5.330.368 5.031.704 5.262.945 4.907.818 4.644.399

7. Investering

Buslinie 350.000 350.000

Musikanlæg og scene fællesområde 170.000 170.000

Indretning fællesområde og bibliotek 630.000 630.000

0 1.150.000 1.150.000 0 0 0
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 15. marts 
2012 

 
 

15. 
august 
2012 

 
 

15. marts 
2013 

 
 

15. 
august 
2013 

15. 
marts 
2014 

15. 
august 
2014 

15. 
marts 
2015 

14. 
marts 
2016 

21. april 
2016 
(efter 

fordeling) 

27. juni 
2016 

8. 
august 
2016 

23. 
august 
2016 

18. 
novemb

er 
2016 

Stx 
 

 
 

123 
 
 

120 
 
 

100 
 
 

104 87 91 84 66 75 79 83 84 84 

hf 
 
 

24 
 
 

39 
 
 

34 
 
 

42 27 25 23 25 25 31 36 31 30 

    
hhx 

 
 

17 
 
 

21 
 
 

24 
 
 

27 24 27 23 35 35 35 37 39 41 

I alt 164 
 
 

180 
 
 

168 173 138 143 130 126 135 145 156 154 155 

10. 
kl 

 52  46  58 76 61 59  54 54  

SO
SU 

     26 0 ? ?  0   

Nye
på 
FG 

 232  219  227 206 187 194   208  

 

STX og HF er 100% taxameterfinanceret. 
HHX er 50% taxameterfinanceret.  

23/8/16 Bjarne Edelskov 





FJERRITSLEV GYMNASIUM  •  Skovbrynet 9  •  9690 Fjerritslev   
Telefon 96 50 51 00  •  www.fjerritslev-gym.dk  •  fg@fjerritslev-gym.dk

BO PÅ FJERRITSLEV COLLEGE  
OG GÅ PÅ ADVENTURELINJEN  
PÅ FJERRITSLEV GYMNASIUM

COLLEGE
FJERRITSLEV

Jeg deltog i Thy 6 timers MTB sammen med tre andre fra 
gymnasiet, hvor vores hold fik en andenplads. Oplevelser 
som disse er med til at give et rigtig godt sammenhold 

Anders Brøndum Andersen, 1c

Det var fedt at være på kanotur i Sverige med de andre 
adventure-elever. Her var vi virkelig ude i vildmarken og fik 
en masse flotte naturoplevelser

Søren Krogsgaard, 1c

Vi var på tur med en flok fra gymnasiet til et stort 
klatrecenter. Det var noget af det sjoveste og vildeste vi 
længe har oplevet at klatre over 20 meter oppe i luften!

Mille Mie Boelt Christensen og Laura Agesen, 1c

Jeg var med på gymnasiets hold i Fjerritslev Adventure 
Challenge 2016. Her blev vi for alvor sat på prøvelser 
undervejs, men det var en super fed fornemmelse, da vi 
kørte over målstregen

Fredrik Søndergård Nielsen, 1c

HVAD SIGER VORES ADVENTURE-ELEVER?

HAR DU FÅET LYST TIL AT VIDE MERE OM COLLEGE  
OG ADVENTURELINJEN PÅ FJERRITSLEV GYMNASIUM?

Få mere information på www.fjerritslev-gym.dk/college



• En 2- eller 3-årig ungdoms-
uddannelse på Fjerritslev 
Gymnasium

• Adventure-træning hver uge
• Stor tøjpakke med cykel-

shorts, trøje, løbebukser  
og vindjakke/vest

• Møbleret værelse på Fjer-
ritslev College – 500 meter 
fra Fjerritslev Gymnasium 
– med eget tv, bad og toilet 
(værelset kan eventuelt sup-
pleres med egne møbler)

• Morgenmad og frokost  
på Fjerritslev Gymnasium  
på alle skoledage

• Fri internet
• Forbrug af vand og el  

er inkluderet
• Fri adgang til køkkenfacilite-

ter – collegeelever deles om 
fælles køleskab

• Fri adgang til vaskemaskine  
og tørretumbler

• Fri adgang til moderne  
motionscenter

• Fri adgang til svømmehal
• Fri adgang til øvrige facili-

teter i Idrætscenter Jammer-
bugt og Hostel Fjerritslev 
– fx badmintonbaner, bord-
tennis og billard

• Fri adgang til cykelværksted
• Opsyn på Hostel Fjerritslev 

dagligt fra kl. 07-22. Hjælp 
kan tilkaldes i løbet af 15 
minutter fra kl. 22-07

• Der kan forekomme enkel-
te hjemrejseweekender i 
forbindelse med store ar-
rangementer i Idrætscenter 
Jammerbugt

• Instruktørkursus  
i mountainbike

• Banelæggerkursus  
i orienteringsløb

• Sikringskursus i klatring

• Erfaring med planlæg-
ning af adventureraces

• Ekstra fokus på udvikling 
af egne kompetencer – 
både sportsligt, socialt  
og fagligt

• Deltagelse i adventure-
races rundt i landet

• Deltagelse og plan-
lægning af det årlige 
Fjerritslev Adventure 
Challenge

• Deltagelse i spændende 
mountainbikeløb

• MTB-træningsdage  
med Esben Kronborg  
fra Mountainbike  
Slettestrand

• Ture med klatring  
og high-rope

• Kanoture

• Surfkursus

• Øvelsesture  
med militæret

PRIS PR. MÅNED

KR. 2.400,-

DU FÅR ALT DETTE 
SOM COLLEGEELEV  
PÅ ADVENTURELINJEN

PÅ ADVENTURELINJEN  
FÅR DU MASSER AF  
VÆRDIFULD ERFARING

TAG MED PÅ FEDE 
OPLEVELSESTURE

HVAD ER ADVENTURELINJEN 
OG FJERRITSLEV COLLEGE?

Adventurelinjen på Fjerritslev Gymnasium er 
en unik mulighed for at kombinere en studen-
tereksamen med masser af sjove oplevelser 
og fysiske udfordringer i Jammerbugtens 
storslåede natur

På Fjerritslev Gymnasium udbyder vi både 
STX, HF og HHX, og du kan helt selv vælge, 
hvilken ungdomsuddannelse der er den rette 
for dig. Hver uge får du mulighed for at deltage 
i adventure-aktiviteter efter skoletid sammen 
med de øvrige elever på Adventurelinjen. Du 
kommer blandt andet til at prøve kræfter med 
bueskydning, klatring, orienteringløb og ikke 
mindst mountainbike, hvor vi benytter de sjove 
og udfordrende spor i Svinkløv- og Kollerup 
Plantage, som ligger få minutter fra gymnasiet. 
Ud over de ugentlige træninger kan du også 
tage med på spændende weekendture, som 
fx kan byde på surfkursus i »Cold Hawaii« eller 
kanotur med overnatning i det fri.

Fjerritslev College holder til i det 5-stjernede 
Hostel Fjerritslev, som er en integreret del af 
Idrætscenter Jammerbugt. Du kommer til at 
bo kun 500 meter fra gymnasiet og bare 200 
meter fra Fjerritslev centrum, hvor du finder et 
bredt udvalg af dagligvarebutikker, specialfor-
retninger, restauranter, caféer og en biograf. 

På Fjerritslev College får du dit helt eget væ-
relse med tv, bad og toilet samt fri adgang til 
masser af faciliteter som fx motionscenter og 
svømmehal. Du kan selvfølgelig også gøre brug 
af husets køkken og de hyggelige opholds-
arealer, hvor der er mulighed for socialt samvær 
med de andre college-elever.

COLLEGE
FJERRITSLEV

• Fester

• Fredagscaféer

• Lektiehjælp

• FG FIT – motion  
med instruktør

• Og meget mere

VÆR TÆT PÅ ALLE 
AKTIVITETERNE  
PÅ GYMNASIET



MTB-LINJEN  
PÅ FJERRITSLEV GYMNASIUM

MTB-linjen på Fjerritslev Gymnasium er for 
dig, der elsker at køre mountainbike og som 
gerne vil udvikle dine færdigheder samtidig 
med, at du tager en STX-, HF- eller HHX- 
uddannelse

Du vil få træning med Danmarks formentlig 
eneste fuldtidsprofessionelle MTB- 
instruktører fra Mountainbike Slettestrand samt 
fysisk træning året rundt med gymnasiets 
topmotiverede idrætsundervisere.

Som elev på MTB-linjen har du mulighed 
for at bo på Fjerritslev College, som holder 
til i det 5-stjernede Hostel Fjerritslev ved 
Idrætscenter Jammerbugt. Du kommer til at 
bo kun 500 meter fra gymnasiet og bare 200 
meter fra Fjerritslev centrum. Få minutters 
cykel afstand fra Fjerritslev College starter 
MTB-sporet Kollerup-Svinkløv – et 35 kilo-
meter langt spor med masser af udfordringer. 

På Fjerritslev College får du dit helt eget væ-
relse med tv, bad og toilet samt fri adgang til 
masser af faciliteter som fx motionscenter og 
svømmehal. Du kan selvfølgelig også gøre 
brug af husets køkken og de hyggelige op-
holdsarealer, hvor der er mulighed for socialt 
samvær med de andre college-elever.

• Et unikt fællesskab med 
andre MTB-ryttere og adven-
tureracere på tværs af klasser 
og årgange på Fjerritslev 
Gymnasium

• Adgang til et af Danmarks 
bedste, mest tekniske og 
sjoveste spor lige uden for 
døren

• Træning med topmotiverede 
undervisere og instruktører 
– herunder Esben Kronborg, 
Årets mountainbiker 2013, 
vinder af nordisk ekstrem-
løb, eliterytter med globale 
erfaringer, topunderviser i 
bl.a. tekniktræning, opfinder 
af egen teknikbane, profes-
sionel trailmaker, lokal spor-
udvikler i samarbejde med 
MTB-laug og Naturstyrelsen, 
eventmaker, løbsarrangør, 
inspirator og indpisker

• Deltagelse i diverse konkur-
rencer og løb i Danmark og  
i udlandet

SOM ELEV PÅ MTB-LINJEN 
TILBYDER VI DIG

COLLEGE
FJERRITSLEV

Få mere information på www.fjerritslev-gym.dk/mtb



• En 2- eller 3-årig ung-
domsuddannelse på Fjer-
ritslev Gymnasium – eller 
et enkelt udvekslingsår

• Personligt træningspro-
gram tilrettelagt af Esben 
Kronborg fra Mountainbike 
Slettestrand – inkl. teknik-
træning

• Stor tøjpakke

• Møbleret værelse på 
Fjerritslev College – 500 
meter fra Fjerritslev Gym-
nasium – med eget tv, bad 
og toilet (værelset kan 
eventuelt suppleres med 
egne møbler)

• Morgenmad og frokost  
på Fjerritslev Gymnasium  
på alle skoledage

• Fri internet

• Forbrug af vand  
og el er inkluderet

• Fri adgang til køkkenfacili-
teter – collegeelever deles 
om fælles køleskab

• Fri adgang til vaskemaski-
ne og tørretumbler

• Fri adgang til moderne  
motionscenter

• Fri adgang til svømmehal

• Fri adgang til øvrige fa-
ciliteter i Idrætscenter 
Jammerbugt og Hostel 
Fjerritslev – fx badmin-
tonbaner, bordtennis og 
billard

• Fri adgang til  
cykelværksted

• Opsyn på Hostel Fjerritslev 
dagligt fra kl. 07-22. Hjælp 
kan tilkaldes i løbet af 15 
minutter fra kl. 22-07

• Der kan forekomme en-
kelte hjemrejseweekender 
i forbindelse med store 
arrangementer i Idræts-
center Jammerbugt

PRIS PR. MÅNED

KR. 2.400,-

DU FÅR ALT DETTE SOM  
COLLEGEELEV PÅ MTB-LINJEN

• Fester

• Fredagscaféer

• Lektiehjælp

• FG FIT – motion  
med instruktør

• Og meget mere

VÆR TÆT PÅ ALLE 
AKTIVITETERNE  
PÅ GYMNASIET

FÅ TRÆNING AF 
ESBEN KRONBORG
– Årets mountainbiker 2013

COLLEGE
FJERRITSLEV

FJERRITSLEV GYMNASIUM  •  Skovbrynet 9  •  9690 Fjerritslev   
Telefon 96 50 51 00  •  www.fjerritslev-gym.dk  •  fg@fjerritslev-gym.dk

FJERRITSLEV 
GYMNASIUM OG 

FJERRITSLEV 
COLLEGE

MTB-SPORET 
KOLLERUP-
SVINKLØV
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